АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 25 декабря  2013 года  № 215
д. Щетинка
Об утверждении Плана мероприятий

Года культуры в муниципальном образовании

«Щетинский  сельсовет» Курского района

Курской области на 2014 год.
             Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 22.04.2013 года № 375 «О проведении в 2014 году  в  Российской Федерации Года культуры»,  Администрация  Щетинского  сельсовета  Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Года культуры в муниципальном образовании «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области на 2014 год (далее- План).
2. Заведующей МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»  обеспечить выполнение комплекса мероприятий, согласно  утвержденному Плану.

3. Заместителю Главы администрации Щетинского  сельсовета Курского района Курской области Шаховой Н.И. при формировании бюджета  Щетинского  сельсовета  Курского района Курской области на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов предусмотреть выделение средств в рамках программы развития культуры с учетом представленных расчетов и прилагаемых смет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Щетинского сельсовета                                                                 С.А. Томатин
Утвержден

Постановлением

Администрации

Щетинского

сельсовета

Курского района

Курской области

№ 215 от 25.12.2013 г

ПЛАН

мероприятий Года культуры

в муниципальном образовании «Щетинский  сельсовет»   Курского района   Курской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место
 проведения
	Ответственные лица
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	I. Организационно-массовые мероприятия

	1.
	Открытие Года культуры в Щетинском сельсовете.
	январь,2014 г.
	МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	заведующая МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	--------

	2.
	Проведение вечеров памяти, встреч, литературно-музыкальных вечеров, посвященных писателям-юбилярам, гостиные, викторины, игры-кроссворды, конкурсы
	Весь период работы

Согласно планам.
	МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	заведующая МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	1,0

	3.
	Участие в мероприятиях

Проводимых отделом культуры

Курского района Курской области
	Весь период

работы.

	заведующая МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	------

	II. Совершенствование структуры и содержания работы МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»

	1.
	МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»  оснащение материально-техническими ресурсами для внедрения инновационной деятельности
	весь период
	П. Юбилейный
	Администрация

Щетинского сельсовета,
МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	36,0

	2.
	Комплектование библиотечных фондов для  МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	весь период
	П. Юбилейный
	Администрация Щетинского сельсовета, МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	20,0

	3.
	Изготовление библиотечной техники для  МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	весь период
	П. Юбилейный
	Администрация

Щетинского сельсовета,
МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	2,0

	III. Информационно-издательская деятельность

	1.
	Подписка на периодические печатные  издания

Публикация информационных материалов по направлению библиотечной деятельности
	весь период

	заведующая МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	52,0

	2.
	Работа со средствами массовой информации по освещению работы МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	весь период

	заведующая МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»
	-----